H. Ayuntamiento de Veracruz

’}‘ Estado de Actividades

XVi Del 1 de enero al 31 de octubre de 2022
— (Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Pablica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

687,275,959.39
379,706,319.01
0.00

0.00
151,107,142.25
33,451,362.71
123,011,135.42
0.00

1,756,198,729.09

1,754,198,729.09

2,000,000.00
5,082,011.18

0.00

0.00

0.00

0.00

5,082,011.18
$2,448,556,699.66

1,544,099,298.71
915,968,898.84
108,649,234.40
519,481,165.47
62,510,354.01
0.00

0.00

0.00
62,510,354.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
136,768.00
0.00

0.00
136,768.00
11,552,335.61
10,949,255.57
0.00
603,080.04
0.00

0.00
13,852,697.55
0.00

710,651,363.64
373,137,373.45
0.00

0.00
117,001,835.43
18,628,062.04
201,884,092.72
0.00

1,954,983,242.81

1,954,983,242 81

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
$2,665,634,606.45

2,023,938,087.88
1,205,374,384.73
135,169,059.12
683,394,644.03
149,535,230.03
0.00

0.00

497.423.94
149,037,806.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

156,068.00

0.00

0.00

156,068.00
12,866,500.33
12,205,828.77
0.00

660,671.56

0.00

0.00
31,556,781.43
16,335,151.52
0.00
0.00
0.00
0.00
15,221,629.91
253,909,382.96
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H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ay del plo de V.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

uz, Veracruz

Concepto Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 687,275,959 710,651,364 Gastos de Funcionamiento 1,544,099,289 2,023,938,088
Impuestos 379,706,319 373,137,373 Servicios Personales 915,968,899 1,205,374,385
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 108,649,234 135,169,059
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 519,481,165 683,394,644
Derechos 151,107,142 117,001,835
Productos de Tipo Corriente 33,451,363 18,628,062 Transfs ia, Asignaci y Otras Ayudas 62,510,354 149,535,230
Aprovechamientos de Tipo Corriente 123,011,135 201,884,093 Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Plblico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
g na Comp idos en las F de la Ley de Ingresos Causados en 0 0 Subsidios y Subvenciones 0 497,424
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacién o Pago
Ayudas Sociales 62,510,354 149,037,806
P \p 1 Asigs y Otras 1,756,198,729 1,954,983,243 Pensiones y Jubilaciones 1] 4]
Ayudas
Participaciones y Aportaciones 1,754,198,729 1,954,983,243 Transf ias a Fi isos, Mandi y C Andl 0 0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 2,000,000 0 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 "]
Otros Ingresos y Beneficlos 5,082,011 0 Transferencias al Exterior 0 1]
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacién de Inventarios ] 0 B P y Apor 136,768 156,068
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia o 0 Participaciones 0 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 5,082,011 0 Convenios 136,768 156,088
Total de Ingresos y Otros Beneficios 2,448,556,700 2,665,634,606 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 11,552,336 12,866,500
Intereses de la Deuda Puiblica 10,949,256 12,205,829
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 603,080 660,672
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 13,852,698 31,556,781
E i , Dep Deterioros, Ol iay A iones 0 16,335,152
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Otros Gastos 15,221,630
Inversién Pablica 253,909,383
Inversién Publica no Capitalizable 253,909,383
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,474,962,051
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 193,672,556
Bajo protesta de decir verdad 108 que los Estados F y sus Notas son correctos y resp del emisor
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